

## ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

## РЕШЕНИЕ

31 июля 2025 г. № 18/86

пгт. Пышма

## О признании Моргуля Василия Сергеевича утратившим статус кандидата в депутаты Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатному избирательному округу № 2 на выборах 14 сентября 2025 года

Рассмотрев заявление Моргуля В.С. о снятии своей кандидатуры, поступившее в Пышминскую районную территориальную избирательную комиссию полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатному избирательному округу № 2 30 июля 2025 года, в соответствии с пунктом 1 статьи 54, пунктом 5 статьи 57 Избирательного кодекса Свердловской области, Пышминская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Думы Пышминского муниципального округа четырехмандатному ПО избирательному округу № 2 решила:

- 1. Признать Моргуля Василия Сергеевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, утратившим статус кандидата в депутаты Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатному избирательному округу № 2 на выборах 14 сентября 2025 года.
- 2. Направить настоящее решение Моргулю В.С. и разместить на сайте Пышминской районной территориальной избирательной комиссии.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Пышминской районной территориальной избирательной комиссии

с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатному избирательному округу  $\mathbb{N}$  2 H.M. Лопареву.

Председатель
Пышминской районной территориальной избирательной комиссии

С.И. Леонтьева

Секретарь
Пышминской районной территориальной избирательной комиссии

Н.М. Лопарева